reverenter qui proxime habitant, attamen post seipsoſ: ſecundas tribuunt iis qui a primis proximi: atque ſic deinceps ut ratio diſtat, progredientes; minime autem honorant longiſſime ab ſe habitantes. Sic enim existimant, ſe hominum omnia longe optimos eſſe: alioſ vero, prout ſuadet ratio, haſtenus ut dicatur, virtutem uſurpare. Qui autem remotiſſimi ab iſiſ viuant, eſſe peſſimoſ. Sub Mediſ imperium obtinentibus, nationes quoque ſibi imperitabant: omnibus quidem ſimul preeferant Medi et iis, qui proxime iſoſ viuebant; iſli autem etiam viciniſ; illi maxi- me affinibus. Ad eandem etiam rationem Perſae colunt. Quae gens imperitans et quaſi tutelam gerens, late progreſſa fuit.

135. Externos autem mores Perſae faciliſſimi hominum admittunt. nam et Medicam veftem propriā elegantiorem arbitran-tes, geſtant: et in pugniſ utuntur

thoracibus Aegyptiis. Quin voluptatibus etiam omnis generis quas rescire potuerunt, frui student. A Graecis edocti, pueros miscentur. Unusquisque eorum virginis multas dicit uxores; sed multo plures pallacas habent.

136. Virilis praestantia haec declaratur post bellicam fortitudinem, si quis numerosam subolem procreaverit: et illi qui liberos plurimos ostenderit, rex singulis annis munera mittit. Quod multum est, credunt robustum esse. Liberos suos, a quinto anno incipientes usque ad vicesimum, tribus duntaxat instituunt, equitare, sagittare et vera loqui. Ante quinquennium filius in conspectum patri non venit, sed apud feminas degit. Quod ea gratia sic fit, ut si inter nutrimenta decedat, nullam patri afferat molestiam.

Αρχυπτίς θώρηκας<sup>a</sup>. καὶ εὐπαθείας τε παντοδαπάς πυνθανόμενοι ἐπιτηδεύςσι, καὶ δὴ καὶ ἀπ' Ἑλλήνων μαθόντες, πασὶ μίσγονται. γαμέτσι δὲ ἔκαστος αὐτέων<sup>b</sup> πολλὰς μὲν κυριδίας<sup>c</sup> γυναικας, πολλῷ δὲ ἐτι πλεῦνας παλλακὰς κλῶνται.

φλεστέρας<sup>d</sup>. Ανδραγαθίη δὲ αὕτη ἀποδέδειλαι, μετὰ τὸ μάχεσθαι εἶναι ἀγαθὸν, ὃς ἂν πολλὺς ἀποδέξῃ παιδας. τῷ δὲ τοὺς πλείσους ἀποδεκνύντι, δῶρα ἐκπέμπει ὁ βασιλεὺς ἀνὰ πᾶν ἔτος. τὸ πολλὸν δὲ ἡγέαται ἰσχυρὸν εἶναι. παιδεύουσι δὲ τοὺς παιδας, ἀπὸ πενταέτεος ἀρξάμενοι, μέχρι εἰκοσαέτεος, τρία μῆνα, ἵππεύειν, καὶ τοξεύειν, καὶ ἀληθίζεσθαι. πρὶν δὲ ἡ πενταέτης γένηται, ὅπου ἀπικνέεται ἐσ ὄψιν τῷ πατρὶ, ἀλλὰ παρὰ τῇσι γυναιξὶ δίαιταν ἔχει. τοῦδε εἴνεκα τῷτο οὕτω ποιέεται<sup>e</sup>, ἵνα ἡνὶ ἀποθάνῃ τρεφόμενος, μηδεμίαν ἀσημάτῳ<sup>f</sup> πατρὶ προσβάλλῃ.

<sup>a</sup> θώρηκας. <sup>b</sup> αὐτῶν. <sup>c</sup> κυριδίας. <sup>d</sup> τῷτο κοιτάται. <sup>e</sup> μηδεμίᾳ  
ἀσημάτῳ τῷ.